
                                                                                                                                   ՆԱԽԱԳԻԾ 
 
 

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի   Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ ՈՒ Թ Յ Ա Ն  
 

ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 
 
 

______________2014թ.                №_________-Ա 
 

Ո  Ր  Ո  Շ  ՈՒ  Մ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

       Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 34-րդ գլխի 

կանոններով,  Երևան  քաղաքի  ավագանու  2013  թվականի  դեկտեմբերի  10-ի «Երևան քաղաքի 

սեփականություն համարվող գույքն օգտագործման տրամադրելու և օտարման 2014 թվականի 

ծրագրի վերաբերյալ» հ.95-Ն որոշմամբ հաստատված ծրագրի 3-րդ կետով՝ 

 

                                 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

 

1. Թույլատրել Երևանի քաղաքապետին Երևան համայնքի սեփականությունը համարվող 

Մարգարյան փողոցի հ.37 շենքի հ.55՝ 66.2քմ մակերեսով  բնակարանը (անշարժ գույքի 

նկատմամբ իրավունքների գրանցման հ.08012014-01-0083 վկայական)   սեփականության 

իրավունքով անհատույց օտարել (նվիրել) Երվանդ Ղազանչյանին։ 

 

 
 

            ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                              Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 

                                                                                                                             



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

<<ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ>> ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

 Սույն որոշման նախագծով նախատեսվում է Երևան համայնքի սեփականություն համարվող 

Մարգարյան փողոցի հ.37 շենքի հ.55՝ 66.2քմ մակերեսով երկու սենյականոց բնակարանն անհատույց 

սեփականության իրավունքով տրամադրել ՀԽՍՀ արվեստի վաստակավոր գործիչ,  ՀՀ ժողովրդական 

արտիստ և  Երևանի պատվավոր քաղաքացի Երվանդ Ղազանչյանին։ 

Երվանդ Ղազանչյան անունը ծանոթ ու հարազատ է մշակութային, առավել ևս թատերական 

աշխարհին: Նա Երևանի Պարոնյանի անվան երաժշտական կոմեդիայի պետական թատրոնի 

գեղարվեստական ղեկավարն է, շուրջ 150 բեմադրությունների հեղինակ (Ֆ. Դոստոևսկի «Ապուշը» 

/Սունդուկյան թատրոն/, «Ոճիր և պատիժ» /Գյումրիի. թատրոն/, Ե. Չարենց «Երկիր Նաիրի» /դրամ. 

թատրոն/, Ս. Շչեդրին «Մի քաղաքի պատմություն», Շեքսպիր «Ոչնչից մեծ աղմուկ» /ՊՀԹ/ և այլն): 

Երվանդ Ղազանչյանի կենսագրության մեջ առանձնակի տեղ է զբաղեցնում մանկավարժական 

գործունեությունը: Նա Երևանի թատերարվեստի և կինոյի պետական ինստիտուտի պրոֆեսոր է, կրթում 

ու ուղի է հարթում թատերական արվեստի բազմաթիվ վառ անհատականություններին, որոնք այսօր 

զարդարում են մայր հայրենիքի և սփյուռքի բեմահարթակները։  

Ներկայումս Երվանդ Ղազանչյանը փաստացի առանց հաշվառման բնակվում է վարձով՝ 

Պարոնյան փողոցի հ.28ա շենքի հ.3 բնակարանում։ Ե.Ղազանչյանին բնակարանով ապահովելու համար 

միջնորդություն է ներկայացրել նաև Հայաստանի թատերական գործիչների միությունը։ 

      ՀՀ կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի աշխատակազմի 

տեղեկատվական տեխնոլոգիաների կենտրոնի տվյալների համաձայն Երվանդ Ղազանչյանի անվամբ 

Երևան քաղաքում որևէ անշարժ գույքի նկատմամբ սեփականության իրավունքի պետական գրանցում 

կատարված չէ։ 

Վաստակաշատ ռեժիսորը մշտապես բնակվելով Երևանում, ցավոք, ունի բնակարանային 

պայմանների խիստ կարիքավորություն։ Հաշվի առնելով նրա մասնագիտական կարողություններն ու 

մարդկային որակները, ինչպես նաև բնակարանային պայմանների ապահովման անհրաժեշտությունը, 

ստեղծագործելու համար պայմաններ ստեղծելու նպատակով  անհրաժեշտություն է առաջացել 

Մարգարյան փողոցի հ.37 շենքի հ.55  բնակարանը նվիրել նրան։  

             

               ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                        Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 



Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
  

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  

ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող բնակարանն 

անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական 

ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 

 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 

ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող բնակարանն 

անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեի 

եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ չի առաջանում։ 

 

 

      ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                        Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 

 
 


